Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 24-12-2021
Insolventienummer F.02/11/715
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013677:F009
Datum uitspraak 19-10-2011
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr S.B.M. Tilman

Algemene gegevens

Naam onderneming

| QsrBackoffice B.V. 24-12-2021
2

Gegevens onderneming

I KvK-nummer 01054483 24-12-2021
2

Activiteiten onderneming

I Accountants- administratie consulenten. 24-12-2021

2

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2008 € 145.000,00

2009 €15.878,00 € 250.000,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=045ce41c-7347-e711-80e1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c91c8fd8-a09d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Toelichting
Ten tijde van het failissementsvonnis bestond met een zestal werknemers
een arbeidsovereenkomst.

Boedelsaldo
€ 5.070,48

Verslagperiode

van
6-8-2016

t/m
17-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 1 uur 0 min
2 0 uur 1 min
totaal 1 uur 1 min

Toelichting bestede uren

In de afgelopen periode zijn (vrijwel) geen uren meer geschreven nu geen
inhoudelijke werkzaamheden meer zijn verricht en zowel het eindverslag als
het salarisverzoek reeds is ingediend (en daarna nog geschreven uren
achteraf afgeboekt moeten worden).

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van QSR Backoffice B.V. is Bruinsma
Management B.V.. Laatstgenoemde vennootschap is op 18 november 2011 in
staat van faillissement verklaard. De feitelijk leidinggevende/bestuurder van
Bruinsma Management B.V. is de heer J. Bruinsma te Lelystad (gefailleerd per
10 november 2011).

24-12-2021
2
23-06-2021
1
24-12-2021
2
24-12-2021
2
24-12-2021
2



1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend was QSR Backoffice B.V. (nader tevens te aan te duiden 24-12-2021
als: "QSR"”) niet betrokken in de procedures waarbij andere, gelieerde, 2
vennootschappen waren betrokken.

1.3 Verzekeringen

QSR had de reguliere verzekeringsportefeuille, deels gelieerd aan de 24-12-2021
exploitatie van de Kentucky Fried Chicken-franchiseactiviteiten. De laatste 2
verzekeringsovereenkomsten zijn in de verslagperiode beéindigd.

1.4 Huur
QSR was huurder van de bedrijfsruimte (Bronsweg 7, 24-12-2021
bedrijfsverzamelgebouw, te Lelystad). Enkele weken voor insolventiedatum is 2

de gehuurde bedrijfsruimte geminimaliseerd tot enkele kamers. De
huurovereenkomst ter zake de per faillissementsdatum nog in gebruik zijnde
kamers zou tot ultimo 2011 lopen. De verhuurder van de bedrijfsruimte heeft
echter het “recht” in eigen hand genomen door het laten voorzien van de
bedrijfsruimte van nieuwe sloten.

Nu de volledige administratie, kantoorinventaris, etc. van QSR zich in de
bedrijfsruimte bevond, is de curator, met machtiging van de Rechter-
Commissaris en met gebruikmaking van de sterke arm uiteindelijk
binnengetreden in de bedrijfsruimte en heeft deze laten voorzien van andere
sloten. De volledige administratie is op dat moment gerecupereerd. Voor
zover interessant voor de afwikkeling van het faillissement zijn de
beweegredenen van de verhuurder per verslagdatum onbekend. Dit temeer
nu er geen betalingsverplichtingen van QSR meer jegens de verhuurder
bestonden.

1.5 Oorzaak faillissement

QSR is de vennootschap van waaruit de volledige administratieve 24-12-2021
ondersteuning van een achttal franchisevestigingen, verbonden aan KBS 2
Franchise Beheer I B.V., alsmede KBS Franchise Beheer II B.V. werden

gevoerd. Tevens werd de administratie gevoerd voor een tweetal separate

Kentucky Fried Chicken-vestigingen, buiten de KBS-

franchisevennootschappen. Door zeer diverse omstandigheden, met name

gelegen in sterke onmin tussen de franchisegever en franchisenemers is het
faillissement uitgesproken van een achttal Kentucky Fried Chicken-
franchisevennootschappen. Curatoren verwijzen derhalve tevens naar de
gedeponeerde verslaglegging in deze faillissementen (onder andere KBS

Breda B.V., insolventienummer 11/547 F). Naar de nadere oorzaken van het
faillissement wordt nog onderzoek uitgevoerd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-12-2021
6 2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-12-2021
7 2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-12-2011 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen werkzaamheden meer. 24-12-2021
E 2

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I QSR is geen eigenaresse (geweest) van onroerende zaken. 24-12-2021

2

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Nt 24-12-2021
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
inventaris € 1.750,00

totaal €1.750,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

QSR was eigenaresse van een zeer beperkte bedrijfsinventaris. Deze diende,
mede in het kader van de spoedige ontruiming van het gehuurde, zeer snel
te worden vervreemd. De zeer beperkte bedrijfsinventaris is verkocht voor
een bedrag van € 1.750,00.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De bodemvoorrechten van de fiscus zullen uiteraard worden gerespecteerd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

QSR is geen houder van voorraden geweest.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

N.v.t.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I N.v.t.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Bij de Rabobank Flevoland is een - credit - rekening geadministreerd. Het

saldo van de bankrekening is bijgeschreven op de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

I Voor zover bekend is van leaseovereenkomsten geen sprake geweest.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

I Hiervan is geen sprake.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Gezien het karakter van de werkzaamheden van QSR is geen sprake
(geweest) van leveranciers met een rechtsgeldig gestipuleerd
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten
I N.v.t.

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2



5.7 Reclamerechten

I Nt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Een boedelbijdrage is, gezien het creditkarakter van de bankrekening niet
van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Geen.

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Daags na faillissementsdatum van QSR zijn de activiteiten gestaakt. Door de 24-12-2021
medewerkers van QSR is veel ondersteunend werk verricht ten behoeve van 2
de afwikkeling van de gelieerde faillissementen.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| Geen. 24-12-2021
g 2

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Van een doorstart is geen sprake (geweest). 24-12-2021

2

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen werkzaamheden. 24-12-2021
& 2

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding van/door QSR gevoerd ziet er inzichtelijk uit. Door en 24-12-2021
namens curatoren is een start gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek. 2
Curatoren zullen de resultaten eerst nader met de Rechter-Commissaris

bespreken.



7.2 Depot jaarrekeningen

Onderzocht en akkoord. 24-12-2021
2009 : 07-07-2010 2

2008 : 06-11-2009

2007 : 29-01-2009

derhalve tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 24-12-2021
2

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. In verband met de faillissementen van de tot de groep 24-12-2021
behorende vennootschappen alsmede het faillissement van de heer J. 2
Bruinsma hebben curatoren besloten ter beperking van de kosten van de

boedel (voorlopig) geen nader onderzoek te verrichten naar de

volstortingsverplichting.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-12-2021

Toelichting 2
In het kader van een meer omvattend rechtmatigheidsonderzoek wordt op
dit aspect binnen afzienbare termijn nader ingegaan.
Curatoren hebben besloten geen nader onderzoek te verrichten in het kader
van de bestuurdersaansprakelijkheid, omdat de bestuurder, J. Bruinsma,
sinds 1 november 2011 privé in staat van faillissement verkeert en de
crediteuren in dit failissement naar alle waarschijnlijkheid geen uitdeling
kunnen verwachten.
Het faillissement van de bestuurder is nog niet afgewikkeld. De verwachting
is overigens niet gerechtvaardigd, dat uit dit privéfaillissement enige uitkering
tegemoet kan worden gezien.
7.6 Paulianeus handelen

o 24-12-2021
Toelichting 2

In onderzoek.

Het onderzoek is nog gaande. Curatoren hebben geconstateerd dat bij
enkele van de tot de KBS-groep behorende vennootschappen sommige
kwesties nader onderzocht dienen te worden. Curatoren zijn tot de conclusie
gekomen dat er onvoldoende gronden zijn om met succes eventuele
rechtshandelingen te vernietigen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Geen.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 37.391,44

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 40.024,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 30.965,63

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€12.480,98

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Opheffen bij gebrek aan baten (aan de enige boedelcrediteur kan een kleine
uitkering plaatsvinden).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24-12-2021
2

23-06-2021

1

23-06-2021

1

23-06-2021

1

23-06-2021
1

23-06-2021
1

23-06-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend is QSR niet bij enige civiele dan wel strafrechtelijke
procedure betrokken (geweest).

9.2 Aard procedures

I N.v.t.

9.3 Stand procedures
I N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Na ontvangst boedelbtw volgt een kleine uitkering aan de enige
boedelcrediteur en kan het failissement worden voorgedragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Onbekend, in afwachting van de belastingdienst.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

| zie10.1

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

24-12-2021
2

23-06-2021

1

23-06-2021
1

24-12-2021
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


